Российская Федерация
Забайкальский край
Совет сельского поселения «Таптанай»
РЕШЕНИЕ
11 апреля 2017 года									№ 39-а
с. Таптанай
Об внесении изменения в Устав СП «Таптанай»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом сельского поселения «Таптанай», на основании пункта 9.5 Положения об Администрации Губернатора Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 24 декабря 2013 года №573, во исполнение пункта 2 распоряжения   Губернатора Забайкальского края от 28 октября 2016 года №506-р и Приказа Администрации Губернатора Забайкальского края  №137 от 14 ноября 2016 года «О некоторых мерах по оптимизации расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края» Совет сельского поселения «Таптанай» РЕШИЛ:
1. На основании Приказа Администрации Губернатора Забайкальского края  №137 от 14 ноября 2016 года рекомендации органам местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края предусмотреть в Уставах Сельских Поселений норму о том, что представительный орган  Сельского Поселения не обладает правами юридического лица.
2. Представительный орган  местного самоуправления  Совет сельского поселения «Таптанай» не является  юридическим лицом.
3. Опубликовать на официальном сайте администрации МР «Дульдургинский район» и в районной газете «Ленинец»

Глава сельского поселения «Таптанай»				Т.Э. Лубсанова